
【資料№1】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件担
当部署

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契
約のものから平成21～
25年度に一般競争入
札に移行したもの）

昨年度の契約監視
委員会で審議した一

者応札案件
又は、前回一者応

札

契約監視委員会の
所見

1
経理システム用サーバ機器
の調達（購入、環境構築並び
に5年保守を含む）

経理課 平成29年12月28日
富士テレコム株式会社
東京都板橋区板橋1-53-2
TM21ビル

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

5,887,680 ― 0 2
法人の対応に異論
はない。

2

アンケート調査「多様な人材
を有効に活用するための人
材マネジメントの在り方に関
する調査」（企業・労働者調
査）の実施に係るデータ作成
等業務委託

調査部
（政策課題

担当
平成30年1月10日

株式会社日本統計センター
東京都千代田区東神田2-
9-14

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

9,644,400 ― 0 3
法人の対応に異論
はない。

3

アンケート調査「平成29年度
日本人の就業実態に関する
総合調査」実施に係るデータ
作成等業務委託

調査部
（政策課題

担当
平成30年1月18日

株式会社サーベイリサーチ
センター
東京都荒川区西日暮里2-
40-10

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

24,624,000 ― 0 2
法人の対応に異論
はない。

4

アンケート調査「企業の人的
資本情報の「見える化」に関
する調査（企業調査及び機関
投資家調査）」実施に係る
データ作成等業務委託

経済社会と
労働部門

平成30年1月22日
株式会社綜研情報工芸
東京都港区芝2-3-3

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

3,163,320 ― 0 2
法人の対応に異論
はない。

5

アンケート調査「IT分野の教
育訓練の現状に関する調査」
の実施に係るデータ作成等業
務委託

人材育成部
門

平成30年1月26日
株式会社アリス
東京都新宿区西新宿1-26-
2　新宿野村ビル10階

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

3,656,335 ― 0 4
法人の対応に異論
はない。

6
第2回国際比較労働政策セミ
ナーに係る航空券の手配

国際研究交
流課

平成30年2月28日

株式会社ワールドクリエー
ション
東京都港区西新橋2-18-2
NKKビル8階

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

3,328,304 ― 0 2
法人の対応に異論
はない。

7

労働大学校における教卓用
及び貸出用ノートＰＣの更改
（購入、環境構築並びに５年
保守を含む）

労働大学校
研修推進課

平成30年2月28日
ＮＤＳ株式会社
愛知県名古屋市中区千代
田2-15-18

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

3,121,200 ― 0 3
法人の対応に異論
はない。

8

WEBモニターアンケート調査
「IT関連分野の教育訓練の受
講に関する調査」実施に係る
データ作成等業務委託

人材育成部
門

平成30年3月1日
楽天リサーチ株式会社
東京都世田谷区玉川1-14-
1　楽天クリムゾンハウス

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

1,512,000 ― 0 3
法人の対応に異論
はない。

一般競争契約締結状況（平成29年12月22日～平成30年3月13日）

労働政策研究・研修機構（JILPT）


	【資料2】入札



